
Projekt 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

 

UCHWAŁA Nr     /       /2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                    2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Opolskiego Centrum Rozwoju 
Gospodarki  
 
 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

 

Sejmik Województwa Opolskiego, po rozpatrzeniu skargi na działanie 

Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w tej sprawie, uznaje skargę za nieuzasadnioną. 

 

§ 2 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Opolskiego. 

 

     § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do projektu uchwały Nr       /      /2021 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia  lutego 2021 r. 

 
 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące wyników 
postępowania wyjaśniającego w sprawie zbadania skargi na działanie 
Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki. 
 

Skarga w przedmiotowej sprawie wpłynęła do Sejmiku Województwa 

Opolskiego w dniu 23 grudnia 2020 r.  

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 

r., poz. 1668) skarga została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego, w celu zbadania 

jej zasadności i przedstawienia wyników postępowania wyjaśniającego Sejmikowi. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji następnie zwróciła się do Marszałka 

Województwa Opolskiego oraz Dyrektora Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki                 

o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze. Komisja zbadała skargę                  

na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2021 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego                   

na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2021 r. po przeprowadzonej analizie:  

a) zgłoszonych w skardze zarzutów,  

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.  

- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego                    

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.),  

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r.,                    

poz. 1668), 

- ustawa z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (tj. Dz.U.                

z 2018 r., poz. 1799 ze zm.), 

- ustawa z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tj. Dz.U.                

z 2020 r., poz. 1913), 

oraz po zapoznaniu się ze:  

c) stanowiskiem Marszałka Województwa Opolskiego przekazanym przy piśmie z dnia 

25 stycznia 2021 r. oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Opolskiego Centrum 



Rozwoju Gospodarki w trakcie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 5 

lutego 2021 r. w przedmiotowym zakresie, ustaliła, co następuje. 

 

Skarżący w złożonej skardze zarzuca Dyrektorowi Opolskiego Centrum Rozwoju 

Gospodarki (OCRG), iż ten pomimo złożonego wniosku o udostępnienie dokumentów 

w ramach prowadzanej w Urzędzie Marszłkowskim Województwa Opolskiego (UMWO) 

kontroli poselskiej, nie podjął czynności mających na celu udostępnienie żądanych 

kserokopii dokumentów, będących w posiadaniu OCRG.     

Odnosząc się do powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła,                

iż w dniu 20 sierpnia 2020 r. Posłowie na Sejm RP zwrócili się z wnioskiem                       

do Marszałka Województwa Opolskiego o przygotowanie do dnia 28 sierpnia 2020 r. 

dokumentów dotyczących trwającej aktualnie w UMWO kontroli poselskiej                        

na podstawie art. 16 ust. 1 i art. 19 ust. 1 ustawy o wykonywaniu mandatu posła                 

i senatora. W odpowiedzi Dyrektor OCRG zaproponował Posłom sprawdzenie 

dokumentacji w siedzibie OCRG. Pismem z dnia 14 września 2020 r. Posłowie 

poinformowali, że z uwagi na obowiązki poselskie takie rozwiązanie nie jest możliwie   

i ponownie zawnioskowali o przekazanie rzeczonej dokumentacji w terminie 7 dni             

od dnia otrzymania niniejszego pisma. W dniu 21 września 2020 r. Dyrektor OCRG 

poinformował Posłów, iż nie jest możliwe we wskazanym terminie przekazanie 

wnioskowanej dokumentacji ze względu no to, iż przedmiotowa dokumentacja objęta 

jest w dużej mierze tajemnicą prawnie chronioną, w szczególności tajemnicą 

przedsiębiorstwa. Wobec czego, OCRG wystosuje do wnioskodawców pisma z prośbą 

o określenie zakresu informacji objętej tajemnicą przedsiębiorstwa zgodnie z zapisami 

art. 11 pkt 4 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Po otrzymaniu informacji 

zwrotnej od wnioskodawców, OCRG będzie mogło ocenić zakres, jaki podlega 

udostępnieniu w ramach kontroli poselskiej. W odpowiedzi na przekazane pismo,              

w dniu 8 października 2020 r. Posłowie złożyli pismo w którym poinformowali,                    

iż mają świadomość, że tajemnica przedsiębiorstwa jest zaliczana do dóbr osobistych, 

co nie zmienia w żadnym stopniu faktu, że odmowa udostępnienia dokumentów może 

być wyłącznie uzasadniona okolicznościami wynikającymi z art. 19 ustawy                               

o wykonywaniu mandatu posła i senatora. Ponadto zarzucili OCRG, że do dnia 

dzisiejszego nie przedstawiło stanowiska, z którego wynikałoby, że wykonywany przez 



Posłów mandat narusza kogokolwiek dobra osobiste. Wobec czego ponownie 

zawnioskowali o przekazanie przedmiotowej dokumentacji w terminie                              

do 14 pażdziernika 2020 r. W odpowiedzi na korespondencję Posłów, Dyrektor OCRG 

pismem z dnia 22 pażdziernika 2020 r. poinformował, że podtrzymuje wyrażoną 

wcześniej gotowość do udostepnienia Posłom dokumentacji, po uprzednim upewnieniu 

się, że nie stanowi ona tajemnicy przedsiębiorstwa prawnie chronionej. W dniu 17 

grudnia 2020 r. jeden z Posłów przeprowadzających kontrolę poselską, złożył skargę 

do Wojewody Opolskiego na działanie Dyrektora (OCRG), któremu zarzuca, iż ten 

pomimo złożonego wniosku o udostępnienie dokumentów w ramach prowadzanej                  

w UMWO kontroli poselskiej, nie podjął czynności mających na celu udostępnienie 

żądanych kserokopii dokumentów, będących w posiadaniu OCRG. Przedmiotowa 

skarga zgodnie z właściwością została w dniu 23 grudnia 2020 r. przekazana                          

do rozpatrzenia Sejmikowi Województwa Opolskiego.  

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgadza                    

się ze stanowiskiem Marszałka Województwa Opolskiego oraz Dyrektora Opolskiego 

Centrum Rozwoju Gospodarki, iż przekazanie dokumentów o które wnioskował 

skarżący na podstawie art. 19 ustawy o wykonywaniu mandatu posła i senatora może 

naruszyć przepisy o tajemnicy prawnie chronionej. Komisja podziela wątpliwości 

Organu, że mając na uwadze treść wnioskowanych dokumentów, istnieje obawa,                   

że ich udostępnienie uchybi tajemnicy prawnie chronionej - tajemnicy 

przedsiębiorstwa. Tym samym może wyrządzić szkodę przedsiębiorcom, których                  

te dokumenty dotyczą. Należy wziąć pod uwagę, że dokumenty o które wnioskuje 

skarżący, składane były w konkretnych naborach, a wnioskodawcy nie mieli wiedzy                

że mogą być one upowszechniane, stąd Organ słusznie w ocenie Komisji skierował              

do wnioskodawców przedmiotowych projektów zapytanie z wyznaczeniem zakresu 

tajemnicy prawnie chronionej. Należy również przytoczyć treść art. 11 ust. 4 ustawy                

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, zgodnie z którym, wykorzystanie lub ujawnienie 

informacji stanowiących tajemnice przedsiębiorstwa stanowi czyn nieuczciwej 

konkurencji, w szczególności gdy następuje bez zgody uprawnianego do korzystania               

z informacji lub rozporządzenia nimi i narusza obowiązek ograniczenia ich 

wykorzystywania lub ujawniania wynikający z ustawy, czynności prawnej lub innego 

aktu albo gdy zostało dokonane przez osobę, która pozyskała te informacje, dokonując 



czynu nieuczciwej konkurencji. Ponadto zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

zarzut bezczynności OCRG w niniejszej sprawie jest również nieuzasadniony. Ponieważ 

z akt sprawy wynika, że OCRG za każdym razem odpowiadało na korespondencję 

Posłów i za każdym razem szczegółowo wyjaśniało powody dla których nie mogło                   

w żądanym terminie zrealizować ich wniosku.   

 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie 

przedłożonych dokumentów uznała skargę za bezzasadną i postanowiła                           

o wystąpieniu z wnioskiem do Sejmiku Województwa Opolskiego o uznanie złożonej 

skargi jako nieuzasadnionej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668) sejmik województwa 

rozpatruje skargi na działania wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.                  

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie 

po zapoznaniu się ze skargą zainteresowanego, która wpłynęła do Sejmiku 

Województwa Opolskiego w dniu 23 grudnia 2020 r. oraz ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie 

art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem                           

do niniejszej uchwały staje się jednocześnie uzasadnieniem treści tej uchwały.  

  


